
 
 
 
 
 
 

Preise gültig ab 01.01.2025 
 
 

I: Appartement 
 

Wochenende / 2 Übernachtungen  
 
im Doppelzimmer     1. Person  90,00 € 
      2. Person  50,00 € 140 € 2 Ü / 2 Pers. 
im extra Zimmer     3. Person  40,00 € 180 € 2 Ü / 3 Pers. 
 
 

jede weitere Nacht: 
 
im Doppelzimmer    1. Person  40,00 € 

2. Person  30,00 € 
im extra Zimmer    3. Person  30,00 € 
 
 

eine Woche (7 Übernachtungen) 
 
im Doppelzimmer    1. Person  300,00 € 

2. Person  150,00 € 450 € 7 Ü / 2 Pers. 
im extra Zimmer    3. Person  150,00 € 600 € 7 Ü / 3 Pers. 
 

wöchentliche Reinigungspauschale    50 € 
1-2 Kinder bis 6 Jahre kostenfrei! 
 
 

II. Seminarraum 
 
mit Küchenbenutzung (komplett ausgestattet!): 
 
ab 2 – 5 Stunden        100 € 
ab 5 – 9 Stunden (Tagessatz)     150 € 
 
zuzüglich Reinigungspauschale     50 € 
 
bei Absage bis eine Woche vorher Stornogebühr   60 € 
 
 

III. Büroraumnutzung  
Ausstattung PC / Drucker/Scanner, privat nur auf Anfrage) 
 
Pauschal        60 € 


